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kAKOVMO VHVhhko rr íiAtřoUrioKA Kampaň je POBLANEO DYRYCH fiíhí uJiUat upojoLÍ v búxi-u- pojuGfJX V AM0U1 NYHI

VflŤÓBM DO ARMÁDYHYM V řLlffcM PROtJĎU ÚŤHK0V AKCI HA RUM MUSÍ BÝTI ZMČKWO

Úcuký gtneríl Juronlav Červinka Italdký politik RUnolati prohlásilVůdci obou itran prolikíujf i
jejich kandidáti tvíiizí v Uato

I pudových Volbách

Jak ne sdélujo práví i Londýna
budou mílí vlastni setnlnu v

slovatiskim pluku

v vojenk iprávy ínko-K-lovtnKkíb-
o

vojska
j že duální mocnářství není

schopno života
I

Um 17 října — Hakousko--Wafttibigton D (' 21 října —

JeMlíže tradiční álrnokrtífké heiHko mimi býlí zničeno jako

Chícajfo III 20 ííjoa — Tiko
vň kaieelňř (Hkého Národního
Sdružili obdržela % iMrohrodu
následující zprávu: Příjezdem po- -

Ktát a Níoecko připraveno o po

jícího PukuAr ao Hovorníin Ru-

munskem u HmUfw V žádném z

těchto průsmyků nopoduřílo w
Teutontm docílili velkých výhod

Itcpešo Jíukureští posuzují uliti-uc- í

optimisticky Poukazují zvlá-

ště k tomu že situace pro rumun-

ská vojsko nu zlepší luml jakmi-
le nastono zimní počasí které

pro nepřítele y horských
krajinách učiní značně obtížnými
7é toho důvodu soudí že je jenom
Iřťbu aby rnmumiké armády udr-

žely se do té doby V údolí řeky

Alty Rumuni zahájili protiofonsí-vi- l

a podařilo se jim docílili znač-

ných úspěchů

my:l na oponování nvěto nežli
Máty 7i(i jihu budou volit pro Wil-koi- ií

puk demokratický kundí-li- t

pro úřad presidenta Spoje

ných HfÉffi ná jistých idoklo- -
idancp Dyrycha no Kun zroénílo válka může býlí zakončena dle

prohlášení parm iJissolatibo soci
rálních Idiota Jestliže rí'puf!ik6íi- - alÍHtíckého vfulee vojáka a moc

ného clena italského kabinetuské Klály budou volífí tak jako

Io řadu posledních M Jliighe zástupci amerického spojeného ti

sku Souhlas s mírem mohl bymá jistých 17! Hektorálníeh IIíi-h- íi

Demokraté prohlašují pro se býlí považován za zradu nu stra
né kterékoliv národností nalézá

jíeí se v étyřdobodé

n Mt Afy Virginii Kmitucky No

Carolina Houth Carolina Temio-4 ř

kno ííeorgífl Florida Abibama

MÍHMÍHNÍjipi Arkansas Louísíiina
"Jsem přesvědčen že probláňe

ní anglického ministra války
Llovd-Ocorg- e o slova prémiem
Asonilha v poslanecké sněmovně

anglické jsou tlumočením mysle
nok a rozhodnutí všech spojen

Oklahoma a Texaa Republikáni
na druhé struně f íní mí nároky na

státy Mnino Vennont New

JíampKbíre Khode Island Peim-sylvani- a

Michigan Wiseonsin

Illinois Minnesota Iowu North

Díikofu Wyoming Utah Wash-

ington Orrgou a Colifornia

cň" prohlásil liissoloti "Mír po

kterém celý svět touží musí být

'(' trrtioho ku prospěchu věci Na
velké xcbfizi v Kíjevé ujednáno
předati poslanci J)yrycboví jako
rcprcseiituntii národa éeskébo na
Itusi veíkcré diplomatické záleží-(ost- í

a vrchní vedení akce za

Hnmostatnost Také za sou-

činnosti slovenských zástupců J)r
Milana Htefanika člena Zabraníé-iííh- o

Výboru o p J Jýjsíku
zá-ítu-

Hlovenské Ligy v Americe
dofilo k sjednocení Cechů a Slová-

ku tak že lze právem doufat v

pevné spojení jež nebudo již ru-áen- o

malichernostmi

Mfiženu? ha nadití od zahájení
této nové éry mezi Oechy a Slová-

ky na Itusi trvalé upevnění spo-

lečné oi'i?anÍHac a ovšem společný
prospěch slovenské a české věcí

Zajímavo je že v čelo řízení vo-

jenských záležitostí ceskosloven-skýc- b

a hlavně při řízení česko-

slovenské brigády jež dnes je
vlastně průpravou k armádě

povolán byl jediný
snad ryze český generál Jaroslav
ťVrvinka jenž před 40 lety vystě-

hoval se na Hus Uyl vždy věr-

ným (Vdiern a Slovanem Je pří-

buzným zesnulého českého vůdce
L Riegra

mírem skutečným a trvalým a ni

íliicaKo I11-
- 20 října — Tísko-v- á

kaicolář Českého Národního
Sdružení obdržela následující
zprávu od předucdy Londýnského
Národního Sdružení: Právě mi-

nulý měsíc uplynul ve znamení
nůší kolonie pro vojenskou služ-

bu v anglické armádě Nedočka-

vost a snaha po spolupůsobení v

bojí za osvobození národu našeho

jevila se u členů kolonie v míře

nemalé Nebylo dno v právě mi-

nulých měsících aby nepřišlo k

nám do úřadovny denně několik

krajanů a dotazem: Kdy budeme

přijati? Nebylo by lépe dát se k

armádě ruské neb srbskéí Musili

jsme stále odkuzovnt k trpělivo-
sti

Mnozí netrpěliví odjeli do Fran-

cie a bojují dnes v urmádé fran-

couzské a srbské Nám cekajícím
kteří viděli jsme jak dalekosá-

hlého významu politického je při-

jetí české legie do anglické armá-

dy zbyla práce pro dosažení naší

uejvyšší louhy 'A tak konečně po

dvouletém čekání neboť od samé

ho počátku války jsme se o to sna-

žili biidem přijali do britské ar-

mády 27 září po delším vyjedná-
vání mezi českým výborem a me-z- i

nejvyšsími úřady přijat byl ná-

vrh aby utvořen byl samostatný
slovanský pluk kde by Ceši tvo-

řili samostatnou setninu (

Našimi členy konečné toto

přijato bylo h velkým
nadšením neboť politický význam
tohoto rozhodnutí je dalekosáhlý
Tak dnes všude kde Ceši ve spo-

jeneckých zemích byli usazeni

jsou vojenské jednotky české

koliv jenom příměřím Cívilisaco

Wdle folio demokraté přisuzují musí se hájiti před pokusy podo

bnými onomu proti kterému se

nyní bouří To znamená že musí
me utvořili Evropu na takových

('bicBgj jíl — Dosud nrywH'
lenýii způnobem doznal xwiřtťlié-h- o

zrinční 40 roků Ntarý kru jun

p 1'Vantišok Némo? bydlící m

mvoij rodinou v tí 1142 6p 21

ul Krajan Němci' Jyyl v noci na

ndélí lalezcn u v tí hodiny

táno ležící v bezvědomí na ebodií-k- u

před domem čí 2320 již Ht

Louis ávo ti policisté 7 lawidulnké
Kluníoe kteří bylí nu něho upo
zornění seznali ihned žfl jedoá
se o případ vážný pročež jej v

ambulancí dopravili do Jiemocuico

pří Hrídewcll Tam ponechán byl
v ošetřování když Hcznáno že má-lěžko- n

ránu na hlavě z počátku
všuk [lanovula domněnka žft rána

ta není smrtelná Teprve později
seznali lékaři ž? Néme utrpěl roz-

ražení lebky a životu jeho že hro-

zí nebezpečí Skutečně hrozilo

větší než hp kdo nadál neboť p

Němce zcmeřl aniž by nabyl plné-h- o

vědomí oby mohl vysvětlit
kterak ku zranění přišel V ohle-

du lom so zdá pravděpodobnou
domněnka že při chůzi domů kra-

jan ve tmě o něco zakopl a upadl
na chodník při čemž udeřil se do

hlavy stává však také možnost

jiného předpokladu že lolíž zra-

nění mohol mu hýl způsobeno
do zádi hlavy dříve než k

zemi' padl Svědků nehody pokud
nzáino nestává vzdor tomu poli-

cie ze stanice lawndalské zabývá
se vyšetřováním případu a výsled-

ky téhož podány budou při lu

v okresní márnici kam pro
zatímně lělo zesnulého bylo do-

praveno Netřeba podotýkat! kte-

rak zpráva o zranění Pnintiška
Němce působila na jeho rodinu a

lim krutěji pak působila zpráva
o smrti jeho Pozůstalá rodina

zemřelého sestává z manželky pí
Marie Němcové dítek Praní iškn

Viléma a Otty Marie Anny Lil-li- e

a otce želí hořce matka pí
Marie Němcová sestry švnkři a

ostatní přátelé Zesnulý narozen

byl nn Moravě a v zemi této dlel

delší řadu let Byl členem Lože

Jan Hus č 2 T T

Česká pionýrka zemřela

( 'levoliind 0 — Opět jedna ze

starých pionýrek u horlivých ná-

rodních pracovnic ukončila život-

ní svou pouť Paní Františka Píiz-kov- á

!)10G Folsom ave zemřela

základech aby učiněno bylo pro
Německo nemožným znoviizaliáji
li zločinné úmysly
"Z toho důvodu mám za to že

Tropický hurikán postihl zálívo

vó krajiny a způsobil všude vel-k- é

škody na majetku

Atlantu (la 18 října — Jih

postižen byl dnes prudkou bouří
a současně í zemětřesením Zatím

co tropický hurikán řádil na záli-vové-

pobřeží otřesem země svu-len- o

bylo mnoho komínů a lidé

vyplašeni ze svých příbytků v

Ocorgii Kcntueky u Ten-nesse- e

Zemětřesení zi)ůsobilo ma-

lou škodu ab vítr vál rychlostí
111 mil za hodinu odvál množství

střech v Pcnsacola Flu n otopil
několik lodí v zálivu Jeden život

byl při tom utracen
Město Mobile oznámilo že po-

stiženo bylo lehce ačkoli vítr vál

rychlostí 110 mil za hodinu Dvě

menší obydlí byla zničenu a jed-

na černoška usmrcenu byla elek-

trickým drátem Dopravním lo-

dím v Mobile byla poskytnuta vý-

straha' před přicházející bouří a

jak se zdá jenom malá škoda by-

la způsobena Dva říční parníky

byly potopeny jiný parník a šku-

ner zahnány byly na pobřeží u ně-

kolik menších lodic bylo zničeno

Otřesy země byly pocítěny krát-

ce po
1 hodině odpolední a byly

iiejrudčí v M oni gomory a

Ala V těchto městech

komíny byly zničeny a různé

předměty spadly s polic v oby-

dlích a obchodech Jinak žádná
větší škoda nebyla oznámena —

Zemětřesení pocítěno bylo tak da

kterýkoliv stát anebo státy čtyř
dohody které pojaly by nyní my
Alenku na uzavření míru byly by

vinnými z velezrady Než při
jmouti mír se zárodky jiných vá

lek bylo by lépe nepouštěli se do

přítomné války vůbec Tyto n

bezpečné zárodky války mohou

být i zničeny jedině zdrcením Ra

kouska jako státu a připravením
Německa o jakoukoliv illnsi na o

vládnutí světa"

Anglicko nepoále žádné noty Spo Všeobecný spád srěhu byl v seve-

rozápadní Nebrasce a South Da-kot- ě

se silným větrem
jenym Státům s ohledem na ná

jezd némecké ponorky

Londýn 17 řípia — Anglická

Profesor Muenaterberg předpoví-d- á

allianci mezi Německem Ru-

skem a Japonskem

Cambridge Mass 20 října —

Hugo Mucnstcrberg profesor psy-

chologie na Jlarvardovó universi-

tě y řeči své před Mezinárodním

politickým klubem prohlásil že

dostalo se mu spolehlivých infor-

mací o tom že Německo a Rusko

podepíšou podmínky separátního
míru před jarem a že po znoviiu-staven- í

míru uzavřena bude nlli-nnc- e

mezi Německem Huškem n

Japonskem
"Vím ze spolehlivých pram-

enů" pravil že Kusko nalézá se

na pokraji bankrotu hladoví a bu-

de připraveno pro mír před jarem
Důsledkem toho bude alliance
mezi Německem Huškem Rakou-

skem a Japonskem Japonsko n

vláda nepošle žádnou notu Spoje
iiviii Státům s ohledem na činnost
německé ponorky

U-r- dle pro
hlášení zahraničního sekretáře

si 4ÍJ Hektorálních hlasů ze států

které Jmou považovány za pochyb-in- ''

Mťí Iřmito Hiáty hc sklonem

k WilNonovi nalézá hc také

ska ílc(iiblikáni Vf-dl- c hoícji

vedených éiní kí nadéji na 101

hlasy ze wtút u pochyb-

ných ale klonících ne k repiiblí-kánskéni- n

kandidátu ICIckl orál-

ní kollej má filil hlas K zvolení

je třeba U00 hlasfi 1'onévadž

přisuzují ni 14!) hlusfi ja-

ko jistých musí získati 117 dal-HÍc- h

aby si zajistili vítězství To

je o (JM hlasd více než kdyby zi-

nkaly ony iilasy které přisuzují si

z pochybných státfi Tyto musí ti

z 17í hlasfi které považová-

ny jsou za "pochybní rcpublikňn-ské- "

Tíditictí předáci prohlašují že

jiocbybné státy západní a středo-západn- í

budou rozhodovat i Je to

hlavnfj dvanáct státfi na které éi--

si nadéje obé strany a jichž hla-

sování bude rozhodovat i Jsou 1o

New York Ohio Illinois New

Jersey Wisconsin Missouri Co-

lorado Nevada Montana Wyo-min- jí

n Ida ho Mezi těmito státy
nalézá se řada které mají značný

poéet elektoráliiícb hlasu a stojí
za to aby uéinřii byl pokus je zí- -

skati Kdyby president Wilson zí

skal vfiechuy hlasy které považu-

je za jisté a polojisté a vedle to-

ho N'cv York n 4") elcktoiálnínii

hlasy a Ohio s lil rlckt orálními

hlasy lyl by vítézcin Jfuglies

stejné mfiže zvítězili jestliže ku

svým hlasům připojil by hlasy z

New Yorku Ohia a Missouri

New York ačkoliv pravidelné

jde republikánsky je záhadou na

politické mapě V roce 1 Hí)2 získal

tento stát Clcvelund a v roce 1012

AVilson Je to domovský stát p

'íUfíhese a republikánští vinici

jsou té naděje že bude zinkán re-

publikány Indiána je tuké po-

chybnou Je to domov obou kandi-

dátů inístopresidentst ví a je těžko

říci na kterou stranu se přikloní
Při volbách letošních počítali bu-

dou do značné míry progresivní

hlasy J)le hodnověrných politi-

ckých pozorovatelů mezi 70 až 70

procenty těchto hlasíi získá

IlnghoH a mexi 2t už '10 procenty
Wilson Žádný i kandidátů jiczí-- i

(íreyo v sněmovně lordů dnešního
dne Na dotaz ohledně stanoviska

vlády Spojených Států k angli
ckým patrolním lodím prohlásí
Orey že Spojené Státy připustí
ly že anglické lodě nepřykrat-uj- í

svoje zákonné právo dle mezina
po ilclsi KoiuplikovuUtí cliorobe za

rodních zákonů nle že nmorická

Washington I) (' 18 října —

Studená vlna pohybuje se od Mon-

tany Wyomiiigu a Dakot směrem

východním a očekává se že způso-li- í

sníh a mrazivé počasí v hořej-

ších jezďiiích krajinách kam do-

razí v pátek a značné poklesnutí
teploly na celém východě v pálek
večer anebo v sobotu

Ellsworth Neb 18 října —

Sníh který počal padali tobolo

odpoledne o 1 hodině úplně po-

kryl krajinu Dnes večer vál sil-

ný severozápadní vítr a teploměr
poklesl na 22 Ntiipnů Sněhová

bouře podobala ho blizzardu 15on-ř- e

která postupuje úměrem vý-

chodním dostihla llalsey o 7 ho-

dině večerní a rozšířila se po ce

lé západní Nebrasce

Aberdcen S I) 18 října
Dakotn měla první sníh v

této sezoně dnes

rierre S 1) 18 října --- Prv-

ní sněhová bouře navštívila tuto

leko na sever až po Louisville

Ky a na východ ku Augusta (la

Trvalo asi tři minuty u byly po-

cítěny otřesy dva

Hurikán hnal se směrem sever-

ním od Yucatanu a zasáhl pobře-

ží dnes v hodinách ranních Hnal

se do vnitra země se zmírněnou

rvihloslí a dopravní obchod byl
uvědoměn že nebezpečí minulo

pokud moře se týče Mobile zasa-

ženo bylo časně dnes ráno a tele-fou-

a telegrafní spojvní bylo

přerušeno Krátce po té také ko-

munikace h Pcnsacola byla přeru-

šena a teprve v hodinách večer-

ních byla obnovena Škoda v Mo-

bile je odhadována na $ 1 1000 —

Jaká škoda bvla způsobenu v

níž srdeční vada skon její urychKusko směřují k této kombinaci vláda protestovala proti jejich
ii převážná většina německého li

přítomnosti na tom základě že

přítomnost válečných lodí při po- -
du by ji uvítala dnes Je to sta-

rá zásada Bisma rekova že Něme-

cko mělo by být i přítelem Rusku
březí Spojených Slátň budí vzru

šení v neutrální zemi' Spojené
t že taková alliance byla by nej Státy požádaly Anglii aby nopro

lila Zemřela ve stáří sedmdesáti

sedmi let a zůstavila stařičkého
chotě dceru syna n celé legie pří-

buzných a dobrých přátel Paní

Kraul Bňzková narodila se v llc-rou-

v Cechách r 18'lí) dívčí je-- jí

jméno bylo Svobodová a do

Clevelandu přibyla h ro-

diči když bylo jí 22 roky Brzy

po svém příjezdu seznámila ho h

jistější ochranou váděla patrolu jejich pobřeží a

"Jestliže přejeme si získali tr
valý mír pro příští generaci mů

žeme toho docílili jenom dorozu

loďstvu anglickému bylo nařize
no uby vyvarovalo se nepotřebné
ho dráždění n vyhovělo pokud jt

možno americkému přání
Pcnsacola není známo New Orle

ans nebyl postižen touto bouří

Zprávy přicházející dnes večer

měním Anglie u Německa nežli
Rusko a Německo učiní mírovou
dohodu a utvoří allianci Ani an-

glický ani německý lid neprojí

"S ohledem na ponorku I

pravil Urey "nevíme jaké opa krajinu tohoto odpoledne a večer
riiznvc uicusicii niesi v --aiuou-

tření učinily Spojené Státy za ú
bě naznačují že škody ve ven

kovskveh distriktech mohou do
i tohoto míru dnes ale měli by si celém patroloVHiii jejicli voil ane- -

ho s ohledem na leiicli nrlcjioil dojej přáli ježto jakmile nová nlli

uuee bude utvořena pokusí se zdr

napadalo tolik sněhu Že půda po

kryta byla bílým rubáSem

North Plutte Neb 18 října ~
Teploměr poklesl náhle dnes ve

čer když pronikavý vítr počal vá

ti od severu Snili pudil dnes ve

přístavu a získání informací od
stihnout i několika tisíc dollarů

Cestující kteří přibyli do Mont-iroincr- v

oznamují že celá řadatili ambice Anglie po ovládnuti časopisů Nevíme co je pravdy
světa Některé neutrální mocnosti na pověsti že americké válečné

budov byla poškozena střechy str
ženv a tisíce akrů lesů bylo po

lokoiiši se docíliti dorozuměni lodě ustoupily ponorce cesty — cer
mezi Německem a Anglií Ale sku Je to čisté záležitosti americké Omaha Neb 18 října — Te škozeno v různých místech Ala- -

tečný úspěch mohl by být i oěeká vlády n íiiáiue za to že tato vládu
ploměr značně poklesl dnes večer

ván jenom v tom případě kdyby jako předzvěst studeno vlny kteská sjednocenou podporu této
huiiiy
Téměř stejný distrikt byl po

stižen tímto hurikánem jako
červenci kdy mocný hurikán na

Spojené Státy ohopily no tohoto rá přichází od horských krajin —

mistrovského úkolu

koná přísné šetření v teto věci

Také máme za to že oznámí svoji
stanovisko v přiměřené době Po-

kud se tuk nestane nemáme v ú

myslu poslat i jakékoliv noty h o

bledém na tuto ponorku"

(Projev německého profesora
Povětrnostní úřadovna z Wash-

ingtonu oznámila že studená vlna

pohybuje c nd Montany Wyo- -
tropil tak mnoho škod Tehdy dol?f

panem IWzkom takto krejčím a

sňatek následoval Původně byd-

lili na Kichland ave a později pře-

stěhovali se na Crotonsko kdo po-

díleli se na veškerém tehdejším ná-

rodním životě Byli spoluzaklada-(cl- i

Slovanské Lípy kmotry první-h-o

českého praporu (Lípy) v Cle-velau-

odhaleného a pani Bůč-

ková byla velice horlivou pracov-
nicí i ve svobodomyslných spob
cích dámských kdežto poslední lo-

ta působila ivlášť vo aboru Vla-

stenky ě J C V Myla to vlíd-u- á

sečtělá a dobrosrdoěuá dáma

která o prvopočáteční národní tia
io zdo Miaieit! rovněž veliké má

zásluhy Ký div tedy pakli její
skon vyrobil sympatie zvláštj mci
našimi starými průkopníky p(W
bivšími v národním životě xdo jil
před půl stoletím pohřeb věě-iiél-

é

vlastenky a viorué ěoskě pant

odbýván byl na woodlandský hibl-to- v

— Ku doplněni Kinutno lélu

správy třeba lainamouall ia o

vdovělý pan Jan luWk rovněí

Itloiý jol vo fckutoěnusli jodnlui

i iipjstarihh ěeskýoh pbuýrt v

nutno vžiti reservou Nejedna
se nepochybně o nic jiného lni o

iiiingu a Oukot směrem východ
pravní obchod na moři utrpěl vol-k- ó

jílrály a škodu způsobená v

pobřežních městech šla do tisíců

dnllarň Krátce po to puk za mil- -

Na záležitost tuto upozornili ním a působí padáni sněhu a(ustrašeni Anglie a přinuceni ji k

puvoluosti Poeliybitjeum ale iU baron IWesford bývalý velitel mrazivé počasí Zprávy o padaní
sněhu přišly t iňiiiých části za liouv dollarů škody unůsobeiiohude to mlti jakéhokoliv vlivu nu

iílomuý May věci n upojenci bea
n 'lického domácího loďstva a

Karl Urey bývalý generální gu-

vernér Kunady JloiWord se lá
padni Nehlasitý a South Ibtkoty

ohledu tut xhnžuá piául Němců KU- - Pnimi Pacific- - ielojínico unnmila
otuuoit pevni V svém rozhodnuti zni byly-l- i anglické válečné lodě sněhové plískanice v nápadní No- -

odstraněny amerických vod nu- -

hnis i uk po (Iruud Ishimlo zdrcen! sily plUMckélin utilitu

ťUmu) dedkem amerických protestů a Siout Palk H l lib Ujita

strany

Chicagtký Daily Journal o prohlá
lení Cenkého Národ Sdruženi

ChicHKO Jíl 17 říjnu (TUk

Kane ( N ) — Prohlásili lV
sllého Národního Sdruieiil k vol-

bám prezidentským vyvobdo
vel-ko-

poíoriiost ťhieajfo l)aily
Jonnittl jU-i- i i íiejlepiiVh lUtů

o něm v redakčujch
iV

vuhAch pravil "Manifent Tenké-

ho Náiudidlm Sdruienl otUtéuy
v Jouiuttlu j piikhulem vbtste
m-et- jkéh by kldý umerický
obta ii d r"'n itrh řilf Uova--

ml iiákledovati NVi jko mu-- t

n jeny jii dobrovolně H uehol-ii-

itluiili 'il"hu víruuti Hmje

nviu Málům j' nti uviuiutl
dháli poiurf lájmů léttt letně pil
V koiiáváitt Vob-bidh- rAv UtlA

leuélui nám láknuy (tilii noví U

kli lllujtn ktruiuni Jl dl

rtÍ4 ho míněni imVfd % 141 k ]

bylo bouři v obou CurolinAch

V Paříži pije se více piva
Washington P C I" iijna —

Moši a pivo Jtaujntuhi místo iiui

v mnohých paíUských dumáeuo-stec-

dto y pra vy amerických kun-suli- i

ktoró ukuiiijt že během srp
na o 20 iitilltonů kvartů vlna mé-

ně bylo přivedeno do PalUo hvl
v srpnu ruku PLY a lo alo o ti

1'rvni snih v této soiouo počallloli se luk jaké kroky byly u

éíněoy anglickou vládou uV
lem och tuny anglických lodi

Američtí Rekové jsou vytrváni % duti klálo po půlnoci Teplo

la jo L'tl otupnu

Rumuni povaluji situaci i
uspokojivou

Srbtkjt iplklno temftl vt
víisni

Horlili I října — Nodjo Ke
Ohio Pnu Hůiok přibyl do Clov

Loudil 1H října -- ~ Poslední
lundu vo xtáfí doviti lot i i jo ido

by připojili i k Veniieloiovi

New York N Yh 1T října ~
Vfc' jk :ttKIHHI fleki X SMjo
uývh Htitceh bylo vyiváuo by

piiptijdi o k VenUeloiovA I raně
v Am'riei Korgíuuvivttm it t

ti :IIKH Rektl v lomto HuVlě J
lu první n wrif w bůl kler tm-j- l

hýli konány po oelývb Spuj
uMi HlAleťh PilleinuA feká

milliouů kvartů piva a niuštu ví-

ce blbl dopmcmi do hlavního
města Pramie pravý k tumulu

naiiiaéujt io V PaíUi jo inaěný
ncdiisldli k ittasii

bn-š- s Hnkuroiti imiiiaouji 10tmi jedou o spikbuieů klořl
tudii JiJ 4 roků Přibyl v dobách

kdy Cleveland měl Jon liopatíitý
hohiiovuIi hnulí la uceleni yavrai UoobyéojnA prudká bjo-- jsuvi do

lěnl mkituskóbu následníka tiu oud v proudu vo íhU piusinv-io- h

v Kclmibtatlskn Pto mni- -
bluiiěok českých rodáků 1 lilohl

píuwýfi !ralok a HuW bIi jo
nu rrantuKa roniinatuM v

rajo v h' PH nomřol x v nářskýih diH] ústup HuiuunA
Némck4 Ivnoni o IkotUch v

Londýn nepravdivá
Londýn 2K řijna — TUkovaietuktMU viui dli Iiuáw liskáiliilllU dobru lidu Volili kftltdi l Sedmihradska hlavu ipůsu-bo-

bil Iříkým dobwřdoohPiu

mu nejmilojšimi druhy Týl joul

visbmltiootu a občanská války a

nyitf rol 'til v lokaNkěm tUolřova
kaiu tdař vydala pruKUíoní a vU- -llvla pfijAla A if Niirajova v Hn TH odUy klťřl kt vám adji lucjhVí MW Vruucliwvl

ronuluco v kloro pruhlalujt' ío Upiklenců bli popravont v uuuru dťiu na itřituH-k-
ipravy

ubrwv-skýc- h

ikitii h ipňstďonývh náU l i králo Konstitulim upustila ruku ll'l a dukov řďio Sed
14 te jík laiMHU jcidom J"cpjlím v Ltutdýtio a

inkiutiko nťuucki hvi ujska kio

ri piikuitáalu dMiwívlH-lu-i ru
itiUhské Vujonilí mlburitici woi-t(dd- i

můj lajcut na boje v pro
doal a Hirn prňsinvob h idobí

pnul volo primu di oonnýťH

lojtiýťh hJÍ v Ptha iddi a

dnihý jí ťooU diMílitťhrt lobl

k)tfiktiviiiivnii ými lUadaml
i Iiiiiiitiiti kii kt umu Pr

Uuoi-- e tolu druhu bmují
tlU dlNělU V llMlm HK'tí

rkýih iitlituvl jel luobuu Ukii

lkuvý fpiUtih mbUiHMlL (kt
SircMlui hdrulcnl MtáfitU i u

iml k UVWll"

prail h ipravy tylu jsou holým
výiai loui N jemnit Londýn

ul o ivatťiá do xihi ťhnrav

taUo kkoti jt ho lěri rbull bl

nu latajtuiu V k M tloplnínl

díjinuýťh dat Ifoba jeii uvUil
i utop louiřol paitl Hůlkovi} p

h SvubIa byl prvním JWkým ka

ti vnjeimkl (trgaitUaof

ji Korutlě (xUnuioitt bili di ia-ÍAi- i

na dolnutl IWdějl trrsi
Ifiilo bil líní nen bl jtut v doo
UUii xitvul Oavriu 1'riuoiis klo-r- ý

ůhk pruvpill tuUmuru h U

íaUío na dvaoit let

a tiVlift v Mut edonii a ďudd4
aby ílvrlý armádní finký idmr
h uin-sc-n a lim inottcliM Hocku

a clritliu l nkiua na tt4

rwlní cti Pmh'U

bil pttikuioii ala aul Mdita cf
urblla tuimbaini taaiit
Vic niinfikych ponortk k ftiuri


